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"FATJON" SHPK

NIPT : KO7713212H

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr A KTIVET bhenim 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 - 301,133 A 1_,__0_9“‘[,131
1 Banka 241,693 5,234
2 Arka 59,440 1,085,897
P Investime 2
1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 57,105118 | 34,421,944
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 10,393,056 4,921,944
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 34 37,500,000 29,500,000
tatim fitimi 104,453
4.1 ORTAKU 3,4.1 8,800,000
4.2 TVSH 3.42 307,609
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 24,797,739 25,636,512
1 Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme 4.1 11,799,428
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 11,830,143 -
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 12,967,596 13,837,084
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 82,203,990 61,149,587
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 42,000,000 42,000,000
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.4
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 42,000,000 42,000,000
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré (& huachénies B 7.6
P Aktivet materiale 8 45,549,142 44,863,282
1 Toka dhe ndértesa 8.1 17,632,018 17,632,018
2 Impiante dhe makineri 8.2 19,373,209 19,373,209
3 Mjete transporti 8.3 3,715,476 4,963,103
4 Tétjera invek+p, inf 8.4 4,828,439 2,894 952
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.5
P> Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare & drejta dhe aktive t& ngijashn 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 87,549,142 86,863,282
AKTIVE TOTALE 169,753,132 | 2,869
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"FATJON" SHPK

NIPT : KO7713212H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ihenimJ

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra; 13
1 Titujt e huamarrjes 13.1 18,647,850
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 965,008 - 3,919,788
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 1,155,935.00 164,070
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 94,124
Té pagueshme pér detyrimet tatimore TAP 94,124 22,628
Té pagueshme pér detyrimet tatimore TATIM FITIM! - 19,049
Té pagueshme pér detyrimet tatimore TVSH - 765,024
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
10 Té tjera té pagueshme 13.10
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,215,067 14,130,687
P> Detyrime afatgjata: 17 36,672,492
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 36,672,492
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione; 20 -
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 143,000,000 143,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligiore 26.1 105,447 105,447
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3 457,078 457,078
P Fitimi i pashpérndaré 27 |- 9,680,343 166,907
P _Fitim / Humbja e Vitit 28 3,016,609
Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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"FATJON" SHPK
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(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve IShenlme 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 1,348,423 3,465,144
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né pf__ 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P [T&é ardhura té tjera té shfrytézimit 32 7,084,000
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 |- 1,998,955 - 4,397,542
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 |- 1,352,769 4,134 350
TE ljera shpenzime 332 |- 646,186 263,192
P |Shpenzime té personelit 34 |- 4,770,082 - 4,576,866
Paga dhe shpérblime 341 |- 4,087,468 3,921,905
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegma 342 | 682,614 654 961
nga shpenzimet pér pensionet) ) :
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -
P |Shpenzime té tiera shfrytézimi 37 |- 3,592,093 - 14,279,031
P |Té ardhura té tjera 38 9
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pard 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) j
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjal 382
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Interesa té arkétuesheém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqit| 38 3 9
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtd 39
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 40 |- 1,087,911 - 1,058,955
Shpenz_ime fn{er?s." dhe shpenz{ffrg : .ré ngjashfne (paraqitur vggmas 401 |- 1,058237 1,025,853
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime té tiera financiare 402 |- 29,674 33,102
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 |- 3,016,609 - 20,847,250
> shp te panjohura
> Fitimi | tatueshem - 3,016,609 - 20,847,250
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 - -
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
» (Fitimi/Humbja e vitit 44 |- 3,016,609 - 20,847,250
P> [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 -3,016,609 -20,847,250
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin; 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 11,000,000
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 11,000,000
P [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 9,847,250
P [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér. 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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"FATJON" SHPK
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-3,016,609

-20,847,250

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilfa e akfiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritie) né té drejftat e arkétueshme dhe té tiera

-22,683,170

1,617,092

Rénie/(rritie) né inventaré

838,769

9,327,058

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

24,756,872

-209,862

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 47,718

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -104,138 -10,065,243

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-685,860 0

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar 0

11,000,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -685,860 11,000,000

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare -789,998 934,757

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016 1,091,131 156,374

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

1,091,131

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 301,133

ADMINISTRATORI ~
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"FATJON" SHPK
NIPT : KO7713212H

SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim;

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave 1& kisaj pjese duhet 18 béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shagiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BwhN =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragqitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

Referenca

B  Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare




1.1

1.2

2]

23

3.1

3.2

3.3

3.4

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vi o Wi Viera ne
valute fund vitit leke
BANKA E BASHKUAR E SHQIPERISE  |leke 3,370
INTESA SANPAOLO BANK leke 271
CREDINS OVERDRAFT leke 1,345
CREDINS leke 238,092
RAIFFESEIN BANK leke -116
BKT EURO 525 133 6,980
CREDINS BANK EURO -41.83 133 -5,562
INTESA SANPACLO BANK EURO -20.21 133 -2 687
Totali 241,693
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursll Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 59,440
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te tjera me viere
Totali 59,440
301,133
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit 10,393,056
Kliente per mallra produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjiera
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime t& dhéna -
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré 307,608
Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer/FITIMI 104,453

Tatimi n& burim (teprica debitore)

VVVV VYV VY VY

N T A R MR T e R N L Y O e T

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vleré
Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjer&, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkehshme ose né pritje (tepricé debitore)
Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

N

b




4.1

42

43

4.4

4.5

46

4.7
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ARV [ ]

v o VvIim

 Inventari i

Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tiera _ L

iimét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi | materialeve t& para
Zhvlerésimi | materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM t& mbajtura pér shitje

Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar

Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra
Furnitoré p&r shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Rl snd e e il i

11,830,143




7.3

7.0

8.1

8.3

> Aksione té shogérive té kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione té shoqérive té kontrolluara
> Aksione té shoqérive té lidhura
> Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Aksione té shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione té tjera dhe letra me vleré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré
Tituj té tjeré té huadhénies
> Te drejta té tjera afatgjaté
> T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale 45,549,142
Toka dhe ndértesa 17,632,018
Impiante dhe makineri + mj. Transporti 23,088,685
Té tiera Instalime dhe pajisje 4,828,439
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi V1. mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa 17,735,050 103,032 17,632,018 17,735,050 103,032 17,632,018
Impiante e makineri 53,975,123  32559,064| 21.416,059 60,336,244| 35999934| 24,336,310
Té tjera Ins. pajisje 7,840,602 1,339,537| 6,501,065 7,840,602 1,339,537 6,501,065
Shuma 79,550,775  24,001,633| 45,549,142 85,911,896 37,442,503| 48,469,393

vV Vv V V V|

vis

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale

Koncesione

Koncesione me vleren fillestare

Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca,marka e aktive te ngijashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire




13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

vV VV VY VYV

Vv VvV VVV

v

Emiri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1 INTESA
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

T& pagueshme pér akfivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pé&r malira, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té& tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore
Organizma té tiera shogérore
Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi té ardhurat personale

|

A | A

965,008

1,155,936

288,945
866,990

I




13.10

171

17.2

7.3

17.4

17.5

17.6

107

17.8

20.1
20.2

v Vv

vviz

v Ve

=Y
(=]

y
~

Shteti- TVSh pér t'u paguar
Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

TE tjera té pagueshme
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér tu paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

VvV Vv VYV VvV YyY

Blsles v v

| 5]
-

21 Detyrime tatimore té shtyra

Tityjt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shé&rbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjers, kreditor# t& tjieré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
TE drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra 4

Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té (jera

Kanitali dbho Ravaniat




Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera
261 Rezerva ligjore

26.2 Rezerva statutore
26.3 Rezerva té tjera

7 Fitimi | pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit

4N

I

g

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
e SHITJA PUNIMEVE DHE SHERBIMEVE
s SHITJA AQT
-
L]
Shpenzimet perbehen nga - 11,849,032
* MATERIALE - 1,998,955
e KOSTO E PUNES - 4,770,082
s TETJERA - 4,679,995
L] -
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar - 3,016,609
e Fitimi i ushtrimit - 3,016,609
® Shpenzime te pa zbriteshme -
e Fitimi para tatimit - 3,016,609

e Tatimi mbi fitimin -
Né shpenzimet e pazbritéshme périshihen zérat e m&poshtém:
> Gjoba

v

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
Rritja e kapitalit aksioner
Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilan Fende s -;\ behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te A i ®dnat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhé @is

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( BASHKIM GJOKA._ )

X

/ o il
> PEN PSS Iy U
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

| Dpata VLERA Gjendje
Nr Emertimi llogarial| BLERJES | Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 [TOKE PER NDERTIM 212 3,000,000 ' TR 3,000,000
2 |SHESH PARKIMI 212 14735050 | - 14,735,050
Makineri dhe paijisje 213 0 -
1|ESKAVATOR 320vP 213 |29.02.08 1 5,000,000 5,000,000
2|FADROME 213 |07.03.08 1 2,035,398 2,035,398
3|iMPIANT INERTESH 213 |05.05.08 1 12,444,000 12,444,000
4 |FADROME 213 |07.05.08 1 4,750,991 4,750,991
5|BETONIERE 213 |26.05.08 1 68,400 68,400
B [IMPIANT INERTESH 213 |16.06.08 3 2,837,465 2,837 465
7 |BETONIERE KANTIER! 213 |18.06.08 i 713,900 713,900
B|GIENERATOR 213 |18.06.08 1 162,895 162,885
9 |ESKAVATOR 320vP 213 |22.06.08 A; 2,464,973 2,464,973 -
10 | TRANSFORMATOR 213 |01.07.08 1 192,000 182,000
11| AUTOBETONIERE D63 213 |14.06.10 1 612,863 612,863
12 | AUTOBETONIERE MERLO DMB2500 213 [14.06.10 1 201,083 201,083
13 |ESKAVATOR ME GOMA M315 213 |16.06.10 1 i - -
14 | CEKIC HIDRAULIK 213 |29.06.10 1 411,777 411,777
15 |KOMPRESOR AJRI ATLAS LT7000 213 |02.07.10 1 75,490 75,480
16 |CEXIC HIDRAULIK DEMOTILOR 213 |10.01.11 1 1,179,545 1,179,545
17 |CEKIC HIDRAULIK DEMOT, 225 213 |10.01.11 -} 69,385 69,385
18 |ESKAVATOR Y GRIYV22 213 |10.01.11 1 500,000 500,000
19 | ESKAVATOR SA 322 213 [23.03.11 1 2,800,000 2,800,000
20 |VIERATOR +AKSESOR 213 |28.03.11 1 48,333 48,333
21|AUTO BETONIERE 213 |29.03.11 1 1,169,450 1,168,450
22 | GIENERATOR 213 |04.04.11 1 16,500 16,500
23 |STABILIZATOR 30 213 |o4.04.11 1 92,530 92,530
24 |BETONIERE 213 |26.04.11 1 44,000 44,000
25 |APARAT TOPOGRAFIK 213 |01.05.11 1 91,164 91,164
27 |ESKAVATOR 3 KOVA V2001 213 |03.06.11 1 2,563,200 2,563,200
2B |ESKAVATOR 3 KOVA v, 1999 213 |25.07.11 1 1,484,805 1,484,805
29 [PAJISIE PUNE 213 |15.07.11 1 166,492 166,482
30 [ESKAVATOR 2 KOVA V.1998 213 [25.07.11 1 1,414,100 1,414,100
31 |ESKAVATOR ME GOMA V.2002 213 |29.07.11 1 707,050 707,050
32 |AUTOBETONIER IVEKO V.1989 213 |23.09.11 1 842,640 842 640
33 [TRANSFOMATOR 50 KWA, 4KV 213 |26.10.11 1 33,333 33,333
34 | TRANSFOMATOR 100/10/04 213 jo7.11.11 - 50,000 50,000
35 |GIENERATOR 700005 3.5 KV 213 |30.04.12 1 83,333 83,333
36 |ESKAVATOR CATP, 213 |23.07.12 1 2,632,734 2,632,734 -
37 |VIBRATOR + AKSESOR 213 2014 2 27,600 27,600
3B |GIENERATOR 213 02/12/2015 1 100,000 - 100,000
TOTALI MAKINERI E PAJISIE 48087429 | .- 5,097,707 42,989,722
MIETE TRANSPORTI
1]xmmm FIAT 619 215 [18.06.08 1 1,267,380 1,267,380
2|kokeTRaNER) scana 215 |18.06.08 1 3,365,214 3,365,214
3| TRAILER FRANCHINI 215 |18.06.08 1 1,263,414 1,263,414 -
4 |KAMICN BOT FIaT 215 ]19.06.08 1 941,675 941,675
5|BENX AG 2629 215 |20.04.10 1 1,064,080 1,064,080
6 |[KAMION ASTRA 304 216 |28.04.10 1 - . "
7|kamion senz 2635 215 |20.04.10 1 1,064,909 1,064,909
B|RIMORKIO KDEGEL VITI 1586 2156 |11.06.10 1 125,000 125,000
9|KAMION BENZ VITI 1990 215 [11.06.10 1 41,667 41,667
10 |KAMION BENZ AG 3554 216 141111 1 850,500 850,500
11 |auTocisTeERNE 215 |15.04.12 1 1,518,833 1,518,833
12 |FORD TRANSPORTI 216 |12.08.13 1 746,143 746,143
TOTAL MJETE TRANSPORTI 12,248816 | - 1,263,414 10,985,401
INVENTAR EKONOMIK/PAJISIE ZYRE
1]erazier karnike 2181 125,000 125,000
2|kouuae 2181 222,964 222,964
3|kotituas xeno 2181 167,000 167,000
4 |PAJISIE TE NDRYSHME 2181 325,550 X 325,550
TOTAL PAISIE TYRE 1 eral e ———




PAJISJE INFORMATIKE
1 |KOMPIUTER 2182 77,198 77,198
2|PRINTER 2182 29,089 29,089
3|LapTOP 2182 91,667 91,667
OTAL PAJISIE INFORMATIKE 197,954 197,954
1|TE TIERA AKTIVE 2188 - - =
2|PAJISIE TE NDRYSHME 2188 535,171 535,171
3|PANISIE TE TIERA 2188 1,660,851 2,660,851
4|nE 2017 3,606,112 3,606,112
TETIERA AKTIVE . il se02134 | - ! - I 6,802,134
TOTALL AKTIVEVE - | T B e s T B
Amortizimi A.A.Materiale 2015
DATA VLERA Gjendje
Nr Emertimi llogaria| BLERJES | Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12.2017

1 |TOKE PER NDERTIM -

2 |SHESH PARKIMI 103032 103,032
1 [ESKAVATOR 3207P 2813 3,519,234 3,519,234
2|ravrome 2813 1,427,976 1,427,876
3 |impyanT iNERTESH 2813 8,281,386 8,281,386
4raprome 2813 3,266,438 3,266,438
5 |seTonEr 2813 46,787 46,787
BilMPJ.e.NT INERTESH 2813 1,940,872 1,940,872
T!BFI'DNIERE KANTIERI 2813 488,319 488,319
B |GIENERATOR 2813 105,704 105,704
9 |ESKAVATOR 320VP 2813 1,668,775 1,668,775 - 0

10| TRANSFORMATOR 2813 129,982 129,982

11 |AUTOBETONIERE D63 2813 366,222 366,222

12 |AUTOBETONIERE MERLO DIMB2500 2813 120,160

13 |EsKAVATOR ME GOMA M315 2813 -

14 |CEKIC HIDRAULIK 2813 246,061 246,061

15 |KOMPRESOR AJR| ATLAS LT7000 2813 44,546 44,546

16 | CEKIC HIDRAULIK DEMOTILOR 2813 592,152 592,152

17 |CEXIC HIDRAULIK DEMOT, 225 2813 34,832 34,832

18|ESKAVATOR ¥ GRIY22 2813 251,009 251,000

19 |ESKAVATOR 5A 322 2813 1,350,473 1,350,473

20 |VIBRATOR+AKSESOR 2813 23,311 23,311
21|AUTO BETONIERE 2813 533,781 533,781
22 | GIENERATOR 2813 7,793 7,793
23|STABILIZATOR 30 2813 43,701 43,701
24 |BETONIERE 2813 20,782 20,782
25 |APARAT TOPOGRAFIK 2813 42,112 42,112
27 |ESKAVATOR 3 KOVA V.2001 2813 1,158,358 1,158,358
28 |ESKAVATOR 3 KOVA V1999 26813 655,638 655,638
28| PAJISIE PUNE 2813 73,517 73,517
30 |ESKAVATOR 2 KOVA V.1998 2813 624,417 624,417
31 |ESKAVATOR ME GOMA V.2002 2813 312,208 312,208
32 |AUTOBETONIER IVEKO V.1889 2813 354,912 354,912
33 | TRANSFOMATOR 50 KWA,4KV 2613 13,695 13,685
34 [TRANSFOMATOR 100/10/04 2813 20,041 20,041
35|GIENERATOR 700005 3.5 KV 2813 34,518 34,518
36 |ESKAVATOR CATP. 2813 908,988 908,988 - 0
37 |VIBRATOR + AKSESOR 2813 5,520 5,520
38 | GIENERATOR 2813 g -
[TOTALI MAKINERI E PAJISIE | 28,714,220 . 2,577,763 | 26,136,457
MIETE TRANSPORTI

1|KAMION FIAT 619 2815 969,014 069,014

2| KOKETRAILERI SCANA 2815 2,323,406 2,323,406

3| TRAILER FRANCHINI 2815 863,106 863,106 -

4 |KAMION BOT FIAT 2815 610,157 610,157

5genx AG 2629 2815 650,135 650,135

6 |KAMION ASTRA 304 2815 - -

7 [kamion Benz 2635 2815 650,767 650,767

8 |RIMORKIO KOEGEL VITI 1886 26815 69,992 69,082

9| Kamion BENZ VITI 1990 2815 23,33 23,31

10| KAMION BENZ AG 3554 2815 339,505 339,505

11 |AUTOCISTERNE 2815 629,112 629,112

12 |FORD TRANSPORTI 2815 157,188 167,188

TOTAL MIETE TRANSPORTI _ 7285713 | 863,106 | é“yﬁﬂﬂsﬁ '
INVENTAR EFDNORIN /PAIISIE 7YRE 1 o J




1 lEIAZHER JKARRIKE 2818 72,714 72,714
2|kowTuaE 2818 120,315 120,315
3|KOLLTUQE / KEND 2818 90,117 90,117
4 |PAJISIE TE NDRYSHME 2818 160,462 160,462
TOTAL PAJISIE ZYRE 443,608 | 443,608
PAJISIE INFORMATIKE
1 |[KOMPIUTER 2818 62,130 62,130
2|PRINTER 2818 22,462 22,462
3|LarTOR 2818 57,869 57,869
TOTAL PAJISIE INFORMATIKE 142,462 142,461
1|TE TIERA AKTIVE 2818 - -
2 |PAJISIE TE NDRYSHME 2818 221,297 221,297
3|PAJISIE TE TIERA 2818 532,170 532,170
TETIERA AKTIVE | 753,468 TR 763,468
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
DATA VLERA Gjendje
Nr Emertimi liogaria| BLERJES | Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 |TOKE PER NDERTIM 3,000,000 3,000,000
2 |SHESH PARKIMI 14632018 14,632,018
1|ESKAVATOR 320VP 1,480,766 1,480,766
2|FADROME 607 422 B07 422
3|IMPJANT INERTESH 4,162,614 4,162,614
4 |FADROME 1,484,553 1,484,553
S5|BETONIERE 21,613 21613
6|IMPJANT INERTESH 896,593 896,593
7 |BETONIERE KANTIERI 225,581 225,581
B|GIENERATOR 57,191 57.191
9| ESKAVATOR 320VP 796,198 796,198 0
10 |TRANSFORMATOR 62,018 62,018
11|AUTOBETONIERE D63 246,641 246,641
12|AUTOBETONIERE MERLO DMB2500 80,923 80,923
13| ESKAVATOR ME GOMA M315 - -
14 | CEKIC HIDRAULIK 165,716 165,716
15 |KOMPRESOR AJRI ATLAS LT7000 30,944 30,944
16 | CEKIC HIDRAULIK DEMOTILOR 587,393 587,393
17 |CEKIC HIDRAULIK DEMOT,225 34,553 34,553
18 |ESKAVATOR Y GRIY22 248,991 248,991
19|ESKAVATOR 5A 322 1,449,527 1,449,527
20| VIBRATOR+AKSESOR 25,022 25,022
21 |AUTO BETOMIERE 635,669 635,669
22|GIENERATOR 8,707 8,707
23|STABILIZATOR 30 48 829 48,829
24 |BETONIERE 23,218 23,218
25| APARAT TOPOGRAFIK 48 052 49,052
27 |ESKAVATOR 3 KOVA V.2001 1,404,842 1,404 842
28| ESKAVATOR 3 KOVA V.1999 829,167 829 187
29| PAJISIE PUNE 92,975 92,975
30 [ESKAVATOR 2 KOVA V.1998 789,683 789,683
31 |ESKAVATOR ME GOMA V.2002 394,842 394,842
32| AUTOBETONIER IVEKO V.1989 487,728 487,728
33 | TRANSFOMATOR 50 KWA,4KY 19,628 19,638
34 |TRANSFOMATOR 100,/10/04 29,959 29,959
35|GJENERATOR 700005 3.5 KV 48,815 48,815
36 | ESKAVATOR CATP, 1,723,746 1,723,746 0
37 |VIBRATOR + AKSESOR 22,080 22,080
38| GJENERATOR 100,000 100,000
TOTALI MAKINERI E PAJISIE 19,373,209 | 2,619,944 16,853,265
MIETE TRANSPORTI
1|KAMION FIAT 619 298,366 208,366
2|KOKETRAILERI SCANA 1,041,808 1,041,808
3|TRAILER FRANCHINI 400,308 400,308 -
4|KAMION BOT FIAT 331,518 331,518
5|BENX AG 2629 413,945 413,945
B|KAMION ASTRA 304 » %]
7|KAMION BENZ 2635 414,142 414,142
& |RIMORKIO KOEGEL VITI 1986 55,008 55008
9|KAMION BENZ2 VITI 1990 18,336 = 18,338
e — | 510 995 | ) 510,995




11 |AuToCisTERNE 889,721 889,721
12|FORD TRANSPORTI 588,955 588,955
TOTAL MIETE TRANSPORTI 4983102 | 400,308 4,662,794
INVENTAR EKONOMIK/PAJISIE ZYRE
1|ETAZHER ,KARRIKE 52,286 52,286
2|KOLLTUQE 102,649 102,649
3|KOLLTUQE / KEND 76,883 76,883
4 |PAJISIE TE NDRYSHME 165,088 165,088
TOTAL PAJISIE ZYRE 396,906 | 396,906
PAJISJE INFORMATIKE
1|KOMPIUTER 15,067 15,068
2|PRINTER 6,627 6,627
3|LarTOP 33,798 33,798
TOTAL PAJISIE INFORMATIKE 56,492 55493
1|TE TIERA AKTIVE - =
2|PAJISJE TE NDRYSHME 313,874 313,874
3|PAJISIE TE TIERA 2,128,681 2,128,681
4|NE 2017 3,608,112
TE TIERA AKTIVE . 6,048,666 i il
TOTALI EIEe 69,303 | . 22| 45
ADMINISTRATOR

BASHKIM GJOKA




